	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 1 de 3

ACTA MODIFICACION No: 1 AL CONTRATO DE B BRAUN MEDICAL S.A. No. 067 DE 2019

PROCESO No: SS19-091

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: B BRAUN MEDICAL S.A.

VALOR: \$7.454.678

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de B. BRAUN MEDICAL S.A. No. 067 de 2.019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente hasta el 22 de Febrero de 2019 3) Que el contrato se ha ejecutado en 77,06%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato.

1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2


FECHA: JUL 2018

PAGINA 2 de 3

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20170	CATGUT CROMADO O AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO DE 35-38 MM HEBRA 90 CMS O MAS	350	10	0	360	\$4.964	\$49.640	\$0,00
2	20493	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 16-26MM HEBRA 75CMS O MAS	200	0	20	180	\$4.074	\$0,00	\$81.480
3	20902	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 2/0 AGUJA REDONDO 3/8 CIRCULO 16-26MM HEBRA 75CMS O MAS	100	0	1	99	\$4.074	\$0,00	\$4.074
4	20505	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 6/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 11MM HEBRA 45CMS O MAS	100	8	0	108	\$4.475	\$35.800	\$0,00
TOTAL:								\$85.440,00	\$85.554,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 3 de 3

VALOR INICIAL DEL CONTRATO:	\$7.454.678,00
VALOR MODIFICAR AL CONTRATO CONTRATO:	\$114,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES:	\$ 7.454.564,00

Las demás clausulas del contrato No. 067 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los: **20 FEB. 2019**

EL CONTRATANTE


 Dr. ANDRÉS ELOY GALVIS JAIMES
 SUBGERENTE DE SALUD

EL CONTRATISTA


 R/L HERNAN ADOLFO RAMON YEROVI
 B BRAUN MEDICAL S.A.

El Supervisor


 DIANA ANDRADE ROMERO
 SUPERVISORA DE CONTRATOS

Proyectó: Diana Andrade Supervisora.

Zimbra:

subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co

SOLICITUD MODIFICACION Y ADICION BBRAUN**De :** Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

jue, 14 de feb de 2019 10:08

Asunto : SOLICITUD MODIFICACION Y ADICION BBRAUN**Para :** DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>**Responder a :** Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

BUENOS DÍAS

CORDIAL SALUDO

LA PRESENTE ES PARA SOLICITAR A UD SE GESTIONE LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN PARA HACER AJUSTE DE FACTOR DE EMPAQUE DEL PROVEEDOR Y ADICIÓN DE IMPLANTE DE DURAMADRE EL CUAL SE AUMENTO CONSIDERABLEMENTE EL CONSUMO

SOLICITUD DE MODIFICACION BBRAUN CONTRATO 67

PROVEEDOR	CONTRATO	CODIGO	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDADES CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDADES A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDADES A ADICIONAR	VALOR A ADICIONAR
67	BBRAUN	20170	CATGUT CROMADO O AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO DE 35-38 mm HEBRA 90 cms O MÁS	SOBRE	350	\$ 4.964,00	\$ 1.737.400,00		\$ 0,00	10	\$ 49.640,00
67	BBRAUN	20493	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO O 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 16-26mm HEBRA 75cms O MAS	SOBRE	200	\$ 4.074,00	\$ 814.800,00	20	\$ 81.480,00		\$ 0,00
67	BBRAUN	20902	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO O 2/0 AGUJA REDONDA 3/8 CIRCULO 16-26mm HEBRA 75cms O MAS	SOBRE	100	\$ 4.074,00	\$ 407.400,00	1	\$ 4.074,00		\$ 0,00
67	BBRAUN	20505	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO O 6/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 11mm HEBRA 45cms O MAS	SOBRE	100	\$ 4.475,00	\$ 447.500,00		\$ 0,00	8	\$ 35.800,00
									\$ 85.554,00		\$ 85.440,00